Forse anch'egli, come appartenente al partito dei Bianchi, era allora, con altri della sua nobile casata, in esilio a Bologna? Il 2 dicembre del 1304 v'era ancora, perché, insieme con un altro degli Abati, tolse ad prestito una certa somma di bolognini da Guido di Bati degli Abati. Dal documento che qui riproduciamo, veniamo a sapere che Migliore era priore della chiesa di S. Michele Bertelde in Firenze:

(1) *Novelle*, ed. cit., p. 114.

(2) *Mm.* del 1303 d'Alessandro di Palmerio, c. 78t: vi è detto «Migliore «domini Maxi de Abatibus de Florentia».

(3) *Mm.* del 1303 di Pietro di Merlino, c. 20

Dominus Migliore, natus domini Maxii de Abatibus, prior ecclesie Sancti Michaelis Bertelde de Florentia et dominus, Maxinus quondam Rufini de Abatibus de Florentia, ambo in solidum promiserunt dare et solvere Guidoni quondam domini Bati de Abatibus hinc ad kalendas Ianuarii proxime venturas in civitate Bononie quadraginta lib. bononinorum, quas confessi fuerunt ab eo habuisse ex causa mutui cum pena per decem lib. bononinorum et alliis pactis, penis, promissionibus, obligationibus et conventionibus in dicto instrumento insertis. Ex instrumento Guidonis de Quercis not. hodie facto Bononie in ecclesia Sancti Petri Die secundo decembris (1).

Un fratello suo, Bartolomeo, era nel 1308 arciprete e canonico a Bologna (2).

Baldo da Passignano.

Di Baldo, autore di alcune rime volgari e di un *Liber Spei* (3), i *Memoriali* bolognesi ci danno così abbondanti notizie che possiamo conoscere assai bene la vita di questo colto e nobile signore fiorentino, vissuto esule in Bologna, almeno per tutto il tempo in cui rimase nella dotta città. È davvero interessante conoscere qualche notizia biografica intorno a questo uomo, « quem hactenus », dice Francesco da Barberino che probabilmente gli fu amico, « apud regem Ungarie sollicitudo et vir-
« tutes ejus plurimum sublevarunt » (4).

Per la prima volta compare il suo nome a Bologna in un atto del 2 maggio del 1303, per il quale Brandalisio di Pietro de' Garisendi con un altro bolognese si faceva prestare da lui 220 libbre di bolognini. Ecco qui il documento :

(1) *Mm.* del 1304 di Raimondo di Manfredino, c. 43.

(2) *Mm.* del 1308 di Pietro d'Accursio da Savignano, c. 25.

(3) L'opera *Liber spei* è andata perduta. Vedi A. THOMAS, *Francesco da Barberino et la littér. provençale en Italie au M. A.* (*Biblioth. des Écoles françaises d'Athènes et de Rome*, fasc. XXXV).

(4) THOMAS, *Op. cit.*, p. 19, n. 5.

Brandelixius quondam domini Petri de Garisendis capelle Sancti Marchi, dominus Çunta quondam domini Bertoli Carbonis capelle Sancte Marie de Oselectis, quilibet eorum, se principaliter et in solidum obligando, promiserunt pro se et eorum heredibus *domino Baldo quondam domini Iacobi de Passignano* districtus Fisolensis (*sic*) pro se et suis heredibus stipulanti solvere et dare ac restituere eidem aut cui mandaverit ducentas viginti lib. bononinorum hinc ad unum annum proxime venturum, quam pecunie quantitatem dictus creditor eisdem debitoribus dictam quantitatem pecunie solvit et dedit ex causa mutui, receperunt et confiterunt tantam esse quantitatem in florenis auri computatam tantam quantitatem ad Bononiam cum pena precepti quinquaginta lib. bononinorum, etc. Ex instrumento Iohannis Balducci de Sassuni not. heri facto Bononie in domo Lance et Gruonis fratrum et filiorum quondam domini Peregrini de Garisendis . . . Die secundo mensis madii (1).